Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Гришинская основная общеобразовательная школа
Приказ
От 26 августа 2024 г.                                                                                                         №34.1
Об утверждении
календарного учебного графика
на 2024/2025 учебный год

[bookmark: _GoBack]          Во исполнение ст.28 Федерального закона «Об  образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273, письма Министерства  образования Тверской области  № 1-01-24/11565-НТ от 31.07.2024 года «О рекомендованных сроках проведения учебного года и каникул», решения педагогического совета  (протокол №01  от 23 .08.2024 года), в целях организованного проведения 2024/2025 учебного года
приказываю:
1.Утвердить годовой календарный учебный график на 2024/2025 учебный год (прилагается)

Директор школы                                                                                       С.Е.Кобрина

 Утверждаю
Приложение к приказу  № 34.1 от 26.08.2024 г
Директор школы               С.Е.Кобрина
 КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Гришинской основной общеобразовательной школы
на 2024-2025 учебный год
1. Начало учебного года: 02 сентября 2024года
2. Окончание учебного года: 26 мая 2025 г;
3. Продолжительность учебного года:
Для учащихся 1-ых классов – 33 недели (165 учебных дней);
Для учащихся 2- 9 классов – 34 недели(170 учебных дней)
4. Праздничные дни:
4 ноября – День народного единства
23 февраля – День защитника Отечества
8 марта – Международный женский день
1 мая – День весны и труда
9 мая – День Победы
5. Продолжительность учебного года (четверти, каникулы):
1 четверть  с  02сентября - 25 октября 2024 г. (8 учебных недель)
 Осенние каникулы в период с 26 октября  по 04 ноября 2024 г. (9 дней)
2 четверть с 5 ноября по 28 декабря 2024 года (8 учебных недель)
Зимние каникулы в период  с 29 декабря 2024 года по  08 января 2025 года. (9 дней)
3 четверть с 09 января по 21 марта 2025 года (11 учебных недель)
Весенние каникулы в период с 22 марта по  30 марта 2025 г. (9 дней)
4 четверть с 31 марта  по  26 мая 2025 года (8 учебных недель)
Летние трёхмесячные каникулы в 2024 году начнутся с 27 мая для учеников 1- 8  продолжатся до 31 августа 2025 г.
6. Дополнительные каникулы для 1  класса в  период с 15 по 23 февраля 2025 г. (9 дней)
7. Продолжительность урока  45 минут;
 продолжительности перемены 10 минут;
 большая перемена 30 минут.
8. Занятия В МКОУ Гришинской ООШ проводятся в одну смену.
9. Расписание звонков:
1 урок 9.00 – 9.45 (перемена 10 минут);
2 урок 9.55 – 10.40 (перемена 10 минут);
3 урок 10.50 – 11.35 (перемена 30 минут);
4 урок 12.05 – 12.50 (перемена 10 минут);
5 урок 13.00 - 13.45 (перемена 10 минут);
6 урок 13.55 – 14.40 (перемена 10 минут);
7 урок 14.50 – 15.35
10. Продолжительность учебной недели - 5 дней (суббота, воскресенье – выходные дни)
11. Сроки проведения промежуточной (итоговой) аттестации:
1-4 классы: 15 апреля - 17 мая 2025 года (итоговые контрольные работы ,всероссийские проверочные работы);
5-8 классы: с 01 апреля - 17 мая 2025 года ( итоговые контрольные работы, всероссийские проверочные работы);
12. Основной период ОГЭ 2024 года стартует 20 мая и продлится до первых чисел июля.
Полное расписание экзаменов ГИА 2024 года будет опубликован, когда документ будет утвержден официально.